
Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018

Edição 1234 - Editado em 16 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

D E C R E T O Nº 2 5 1 6 2, DE 29 DE AGOSTO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º JULGAR FRUSTRADO a licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 
101/2018– PMTB, Processo Licitatório nº 32498/2018, que tem por objeto a aquisição de pai-
nel eletrônico de chamada de senha.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 004/2018

NOMEIA SERVIDOR PARA MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA DE CONTAS BANCARIAS, 
JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL E BANCO DO BRASIL, AGÊNCIAS DE TELÊMA-
CO BORBA, ESTADO DO PARANÁ. 

O       SUPERINTENDENTE      GERAL     DO     FUNDO
PREVIDENCIÁRIDO DO MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA – FUNPREV, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE, 

Artigo 1o - Designar o Servidor, Marcelo Rosa Junior,
matricula 10736, (designado pelo Município, vide Portaria 3886 de 11 de Abril de 2018, a 

atuar como Responsável Contábil do FUNPREV), para a execução de  movimentação finan-
ceira de contas bancarias do Fundo Previdenciário do Município de Telêmaco Borba,- FUN-
PREV), Junto as Agencias do Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal da cidade de Telê-
maco Borba, Paraná.  

Artigo 2º - Designar o Servidor Elienai Lourenço Rosa,
cargo em comissão símbolo CC-6, Assistente Executivo I, Conforme Portaria 010 de 01 

de Dezembro de 2017 do quadro de pessoal básico do Fundo Previdenciário do Município de 
Telêmaco Borba,, para a assinatura conjunta com servidor designado no Artigo 1°.

Artigo 3o – Revogam-se as disposições em contrário.
Telêmaco Borba, 03 de Setembro  de 2018.

Flavio Simão dos Santos
Superintendente Geral – Fundo Previdenciário

do Município de Telêmaco Borba

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N° 190/2018
Pregão Presencial Nº. 109/2018
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado WAM LICITAÇÕES LTDA EPP
Objeto AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, PLACAS DE 

SINALIZAÇÃO, ABRIGO PARA EXTINTORES, FITA ANTIDER-
RAPANTE E SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE 
EXTINTORES

Valor R$ 8.942,00
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 27/08/2019

Ata de Registro de Preços N° 191/2018
Pregão Presencial Nº. 109/2018
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - EPP
Objeto AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, PLACAS DE 

SINALIZAÇÃO, ABRIGO PARA EXTINTORES, FITA ANTIDER-
RAPANTE E SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE 
EXTINTORES

Valor R$ 55.267,82
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 27/08/2019

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
AVISOS DE INFRAÇÕES (EstaR) – PENDENTES

Relatório de Avisos de Infrações pendentes emitidos no Estacionamento Regulamentado 
(EstaR) no período de 31 de agosto de 2018. 

O prazo para regularização é de 05 (cinco) dias corridos a contar da data da emissão do 
Aviso. Caso já regularizado, favor desconsiderar este aviso.

DATA PLACAS

31.08 BBQ7706, ALS9083, BBQ5956, BDL1099, AZD3988, AIX9046, AWK1058, 
AVK3571, JSZ7541

Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 29 de 
agosto de 2018.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Município



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 20182
Edição 1234



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018 3
Edição 1234

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
A Pregoeira   DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a)        Processo nº 40663 
 

b)        Pregão Presencial nº 112/2018 
 

c)        Data da adjudicação: 31/08/2018 
 

d)        Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares e laboratoriais. 
 
 
EMPRESA: CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICOS 
LTDA-EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Aspirador cirúrgico elétrico portátil com 
bateria, nas seguintes especificações 
mínimas:  
Para uso em ambulâncias; 
Aspirador/sugador de sangue e 
secreções;  
Elétrico e a bateria;  
Bivolt automático;  
Com vacuômetro analógico glicerinado;  
Com potência de 1/30 HP  50/60 Hz;  
Com rotação de 1.750 RPM;  
Compressor isento de óleo;  
Vácuo 0 a 600 mm Hg;  
Vazão - fluxo livre de 18 L/min; 
Aspiração 0 a 20 pol Hg;  
Com baixo ruído;  
Frasco coletor com capacidade de 800 
ml, transparente e esterilizável, com 
tampa; 
Com sistema de segurança que evita 
transbordamento de secreções; 
Com filtro bactericida;  
Com válvula reguladora;  
Com alça para transporte; 
Com botão regulador de vácuo; 
Com bateria interna recarregável de 12V;  
Carregamento rápido de bateria;  
Deverá acompanhar o aspirador: cabo 
de ligação elétrico, carregador veicular; 
com jogo de cânulas de aspiração; 
mangueiras de sucção de silicone; e 
manual de instruções em português. 

PROTEC 16 UN R$ 2.895,00 

2 Bolsa mochila, modelo resgate, para 
armazenamento de primeiros socorros, 
nas seguintes especificações mínimas: 
na cor vermelha; confeccionada em 
tecido nylon 600; com costuras duplas; 
Com fechamento através de zíper; Com 
bolso frontal com altura de 30cm com 
faixa refletiva; Com alça com largura de 
40mm com regulagem; Opção de 
transporte na mão ou nas costas; 
Revestimento interno com isomanta; 
Com divisórias internas com elástico 
para fixação de materiais. Bolsa 
medindo: 40 cm de altura x 15 cm de 
largura x 30 cm de comprimento. 

RESGATE SP 2 UN R$ 102,95 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 46.525,90 
       

 
EMPRESA: PRO-VIDA- COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 20184
Edição 1234

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

unitário 
4 Bomba de infusão volumétrica, com as 

seguintes especificações mínimas: 
Para uso em pacientes adultos, 
pediátricos e neonatais; 
Com equipo padrão universal; 
Com monitor em LCD; 
Com mecanismo peristáltico rotativo e/ou 
linear; 
Para infusão soluções por via enteral ou 
parenteral; 
Com programação: ml/h x volume limite 
e/ou tempo x volume limite; 
Fluxo de infusão programável: 0,1 à 
1.000 ml/h com incrementos de 0,1 ml/h; 
Volume programável: 0,1 a 9999 ml com 
incremento de 0,1 ml; 
Volume de Bolus: 3 a 15 ml; 
Taxa de Bolus programável: 300 a 750 
ml/h; 
Programável 1 a 5 ml/h, com incremento 
de 0,1 ml/h; 
Com memoria da última infusão; 
Com alarmes sonoros e audiovisuais que 
indicam: fluxo livre, bateria baixa, bateria 
muito baixa, ar na linha, falha no 
gotejador, equipo incorreto, oclusão, 
porta aberta, fim de infusão, KVO, 
equipamento parado; 
Com sensor de gotas; 
Alimentação automática: 90 a 230 V, 
50/60 Hz, 
Bateria interna recarregável com 
autonomia de 06 horas à 25 ml/h; 
Deverá acompanhar a bomba: 01 
suporte para fixação, 01 suporte para 
soro, 01 cabo de alimentação e Manual 
de instruções em português. 
Produto com registro no Ministério da 
Saúde. 

SAMTRONIC 2 UN R$ 6.500,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 13.000,00 
       

 
EMPRESA: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

9 Deionizador de agua de bancada com as 
seguintes especificações mínimas: 
Com coluna deionizadora confeccionada 
em PVC rígido, na cor branca; 
Composto de resina mista catiônica e 
aniônica; 
Vazão de 50 litros por hora; 
Tempo gasto para encher 1 litro de água: 
60 a 70 segundos; 
Com sensor condutivímetro de alarme 
ótico; 
Medindo: 770 mm de altura por 180 mm 
de diâmetro; 
Voltagem 110v ou Bivolt. 

HIPPERQUIMICA 1 UN R$ 1.100,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.100,00 
       

 
EMPRESA: MORIMED COMERCIAL EIRELI EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

5 Cadeira de rodas adulto com as 
seguintes especificações mínimas: 
Estrutura confeccionada em tubos de 
aço carbono; 
Assento e encosto revestidos em nylon 
duplo, almofada de 4cm removível no 
assento; 
Dobrável em "X" tubular com duas 
chapas maciças bilateralmente em aço 

PROLIFE 16 UN R$ 780,00 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018 5
Edição 1234

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

carbono reforçando o "X"; 
Freios bilaterais com regulagem, aro 
impulsor bilateral em nylon; 
Apoio para os braços escamoteáveis 
com apoio em espuma de poliuretano;  
Apoio para os pés com regulagem de 
altura rebatíveis lateralmente; 
Apoio para panturrilha em espuma 
injetada com regulagem de altura; 
Rodas dianteiras aro 6" com pneus 
maciços com rolamento duplo blindado 
no eixo vertical, com garfos em aço 
carbono e maciço e achatado, rodas 
traseiras aro 24" em nylon injetado com 
pneus maciços com rolamento duplo 
blindado e pintura epóxi (eletrostática); 
Com suporte para soro regulável; 
Capacidade de peso suportada de 100 
kg; 
Medidas do assento (LxP) 42cm x 42cm; 
Altura do encosto 40cm; 
Largura total aberta: 60cm; 
Largura total fechada: 30cm. 

8 Conjunto portátil de oxigênio medicinal, 
nas seguintes especificações mínimas: 
Conjunto contendo:  1 cilindro de 
oxigênio; Capacidade de 7 litros; 
Confeccionado em aço;  1 suporte com 
rodízios;  1 Válvula reguladora de 
oxigênio com fluxômetro;  1 umidificador 
completo;  1 mangueira de conexão;  10 
mascaras tamanho adulto completas;  10 
mascaras tamanho infantil com 
mangueira, completas.  Produto com 
registro no Ministério da Saúde. 

PROTEC 2 CJ R$ 1.175,00 

10 Maca retrátil biarticulada com as 
seguintes especificações mínimas: 
Estrutura confeccionada duralumínio, 
com uniões de encaixe e componentes 
em polímeros de alta tenacidade; 
Não utiliza solda; 
Com 06 rodízios com rolamentos 
blindados, banda emborrachada e 
sistema de freios, com diâmetro de 127 
mm; 
Com cabeceira ajustável em 06 posições 
reclináveis; 
Com capacidade de carga para 
transporte de 150 kg; 
Com alças laterais basculantes com 
sistema de fechamento automático; 
Com colchonete com densidade de 33 
revestidos em material impermeável, 
anti-chama, costurado eletronicamente; 
Com 03 cintos de segurança com 
sistema 04 pontas e engates 
automotivos; 
Com sistema independente de abertura 
e fechamento das pernas; 
Com sistema de segurança automático 
que impede quedas acidentais; 
Com sistema de ancoragem (fixação) 
completo para instalação em 
ambulâncias; 
Com sistema de articulação 
independente, que reduz o esforço de 
operação em até 60%; 
Medidas: largura total 600mm, 
comprimento do leito 1900mm. 
Altura das rodas de ataque variáveis de 
530 até 700 mm. 

VNO 2 UN R$ 2.800,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 20.430,00 
       

 
EMPRESA: SUSAKI E SANTOS LTDA. ME 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 20186
Edição 1234

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

6 Cardioversor/desfibrilador bifásico, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Monitor portátil; 
Uso adulto, pediátrico e neonatal; 
Com 6 derivações; 
Onda bifásica para choque; 
Desfibrilação em modo sincronizado 
(cardioversão) e não sincronizado; 
Desfibrilação manual com escala 
selecionável no painel frontal e nas pás 
externas; 
Pás de desfibrilação externa adulta com 
pediátrica embutida; 
Monitor de ECG com traçado contínuo 
através de tela LCD colorida; 
Tela LCD com 6,5"; 
Com filtro para eliminar a maioria dos 
artefatos de tremor muscular e RCP; 
Capitação do ECG através de cabo de 
paciente; 
Eletrodo de multifunção ou através das 
pás externas; 
Deverá permitir a carga de energia 
máxima em até 8 segundos com bateria 
nova totalmente carregada; 
Marca-passo transcutâneo; 
Detecção da maioria dos pulsos de 
marca-passos implantáveis; 
Com ajuste de frequência: 30 a 180, ou 
superior; 
Modo manual e semi-automático de 
desfibrilação - DEA; 
Deverá fornecer feedback em tempo 
real; 
Registro de ECG em 3 canais em papel 
com largura de 7mm, manual ou 
automático após desfibrilação ou 
qualquer evento acionador de alarme; 
Com opção de conexão para rede via 
cabo ou wi-fi, para comunicação de 
dados; 
Equipamento deverá realizar auto-teste 
para verificar a sua funcionalidade, 
circuito do ECG, carga e descarga do 
choque e carga da bateria; 
Bateria recarregável de lítio com 
autonomia para 2 horas; 
Equipamento igual ou superior a IP22; 
Acessórios: 
Conjunto de pás para uso adulto, 
pediátrico e neonatal; 
Cabo de paciente 3 vias; 
Bateria recarregável íon lítio; 
Eletrodo de multifunção com sensor para 
RCP integrado; 
Cabo para marca-passo; 
Cabo de alimentação. 
Equipamento com certificação 
atualizada. 
Equipamento deverá atender todas as 
normas vigentes. 

NIHON KODEN 2 UN R$ 21.045,00 

11 Monitor multiparamétrico pré configurado 
nas seguintes especificações mínimas: 
Para pacientes: adultos, pediátricos e 
neonatos; 
Com alça para transporte; 
Com tela de LCD/TFT colorida, com 10.4 
polegadas na diagonal; 
Tela sensível ao toque; 
Resolução 800 x 600 pixels; 
Com 07 parâmetros: ECG, SpO2, PNI, 
Respiração por Impedância, 
Temperatura, Pressão Invasiva; 
Com 05 formas de onda: ECG x 2, 
SpO2, Respiração, Pressão invasiva, 
CO2 onda de pulso; 
Com 120 horas de armazenamentos de 
dados; 
Tendências gráficas e tabulares; 

NIHON KODEN 2 UN R$ 11.700,00 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018 7
Edição 1234

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Com 13 tipos de detecção de arritmia; 
Alarmes audiovisuais com 03 níveis de 
prioridade; 
Com detecção de marcapasso indicado 
na forma de onda, em tela; 
Com capacidade de conexão entre 
monitores para visualização de 
parâmetros de outros leitos; 
Bateria recarregável integrada; 
Bateria com autonomia de 02 horas; 
Fonte de alimentação bivolt 100 a 240 V; 
Linguagem do menu em português. 
Deverá acompanhar o monitor: 01 cabo 
para paciente de ECG de 05 vias, 01 
mangueira de ar para medição de PNI, 
10 eletrodos descartáveis, 01 braçadeira 
reutilizável adulto, 01 braçadeira 
reutilizável pediátrica, 01 cabo extensor 
de SpO2, 01 sensor de SpO2 adulto 
reutilizável, 01 sensor SpO2 reutilizável 
pediátrico, 01 sensor de temperatura, 01 
cabo de alimentação padrão NBR, 01 
adaptador DC para veículos e Manual de 
instruções em português. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 65.490,00 
       

 
EMPRESA: PESENTI & PELAIS LTDA - EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

12 Oxímetro de pulso portátil de mesa nas 
seguintes especificações mínimas:   
Com curva plestimográfica;  
Uso em pacientes adultos, pediátricos e 
neonatos; 
Equipamento portátil para medir 
saturação de oxigênio (SP O2), 
frequência cardíaca, força de pulso, 
onda pletismográfica e tabela de 
tendências;  
Visor em LCD colorido de alta resolução, 
tela 2.8" para SpO2 ; 
Deverá apresentar frequência cardíaca e 
qualidade sinal captado;  
Faixa de medida de oxigênio de 40% - 
100%; 
Medida de pulso 40 - 250bpm; 
Alarmes visuais e sonoros programáveis 
e ajustáveis de SpO2  e pulsação; 
Interruptor liga/desliga; 
Com ajuste de volume de som; 
Com conexão USB; 
Com memória interna, data/hora e 
comunicação com PC;  
Com alimentação bivolt automático;  
Deverá acompanhar o equipamento: 
Cabo USB, sensor de SPO2, capa 
protetora para acomodação em 
superfícies planas, pilhas ou baterias 
recarregáveis, base carregadora e 
demais acessórios necessários ao 
completo funcionamento do 
equipamento.  
Com estojo para transporte. 
Produto com registro na ANVISA. 

GENERAL 2 UN R$ 986,33 

14 Ventilador pulmonar eletrônico 
microprocessado com as seguintes 
especificações mínimas: 
Com aplicação de emergência e 
transporte intra/extra hospitalar; 
Para pacientes adulto, infantil e neonatal; 
Com tela em LCD de 5"; 
Com teclas: Stand by, congelar gráficos 
e manual; 
Chave liga/desliga; 
Modalidades ventilatórias: VCV, PCV, 
PSV, CPAP, SIMV; 

LEISTUNG/PR4G 2 UN R$ 20.188,00 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 20188
Edição 1234

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Alarmes programáveis: pressão máxima 
e mínima, volume máximo e mínimo, 
frequência respiratória máxima, PEEP e 
Apneia;  
Alarmes automáticos: queda de energia, 
queda de O2, bateria fraca, desconexão 
do circuito respiratório, ciclo interrompido 
e ventilador inoperante; 
Concentração O2: 50 e 100 % de 
oxigênio; 
Com gráfico de pressão por tempo; 
Com compensação automática de 
altitude 
Com válvula reguladora de pressão 
incorporada; 
Com entrada para bateria externa; 
Com bateria interna recarregável com 04 
horas de autonomia. 
Deverá acompanhar o ventilador: circuito 
respiratório completo autoclavável 
adulto, circuito respiratório completo 
autoclavável infantil, circuito respiratório 
completo autoclavável neonatal, 
extensão de oxigênio (2 metros), válvula 
expiratória, kit de misturador de gases, 
fonte elétrica de 12 V, cabo DC de 04 
vias com plugue automotivo, cabo de 
rede AC, suporte fixo para ambulância e 
unidades moveis de resgate e manual de 
instruções em português. 
Produto com Registro na Anvisa. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 42.348,66 
       

 
  
 
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 
 
 
 

Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018 
 

 
 
 
 
 

  
DANIELLE VIEIRA KUNA 

Pregoeira 
 

 

 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018 9
Edição 1234

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 

A Pregoeira   MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 39056 
 

b)        Pregão Presencial nº 113/2018 
 

c)        Data da adjudicação: 03/09/2018 
 

d)        Objeto: Aquisição de equipamentos industriais e para buffet. 
 
EMPRESA: H. C. MAROCHI MAQUINAS E FERRAMENTAS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

3 Caixa térmica (Estufa) tipo Hot Box, 
capacidade para 100 litros, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Para transporte de alimentos em cubas 
GN; 
Confeccionada em polietileno; 
Atóxico; 
Isolamento térmico em poliuretano; 
Tampa com anel de vedação e trava em 
inox; 
Dreno para facilitar o esvaziamento; 
Dimensões internas (CxLxA) 640mm x 
515mm x 300mm. 
Deverá comportar: 
2 cubas de aço GN1/1, até 200mm; ou 
4 cubas de aço GN1/2, até 200mm; ou 
6 cubas de aço GN1/3, até 200mm; ou 
3 bandejas rotomoldadas nº 9; ou 
4 bandejas rotomoldadas nº 8. 

CAIXAS TERMICA 18 UN R$ 885,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 15.930,00 
 

 
EMPRESA: MAQ NEW COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Balcão (Buffet) de atendimento, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Sistema de aquecimento por banho-
maria; 
Com 8 cubas; 
Cubas padrão mundial aço inox AISI304 
GN 1/2; 
Tampas cubas com pegador aço inox; 
Corpo todo em inox 430; 
Com passador a aparador de saliva em 
aço inox; 
Pés com rodízios e travas; 
Pintura pó eletrostática; 
Estrutura tubular com Ø de 1.1/2; 
Dimensões (AxLxP) 1220x1440x590 
mm. 
Voltagem 110 volts. 

IBET 1 UN R$ 1.890,00 

2 Buffet de mesa, 4 cubas quente, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionado em aço inox AISI430; 
Cubas gastronômicas em aço inox 
AISI304; 
Botão termostato; 
Aquecimento por sistema de banho-
maria; 
Voltagem 110V ou bivolt; 
Potência: 2.000W a 2.500W; 
Para cubas no padrão ½. 
CxLxA: 71,0 x 59,5 x 23,0 cm. 

IBET 2 UN R$ 1.350,00 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 201810
Edição 1234

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

8 Mesa em aço inox, com tampo liso, com 
prateleira gradeada Nas seguintes 
especificações mínimas:100% em aço 
inox;Nas dimensões (CxPxA) 1,90 x 0,70 
x 0,85 metros;Aço inox AISI 304;Com 
bordas arredondadas;Tampo com 
espessura de 1,2 mm;Tampo com 
reforço duplo na parte de baixo, em aço 
inox AISI 304;Tubos de 
contraventamento com 1’ ’ , parede com 
1,5 mm;Prateleira em aço inox AISI 
304;Prateleira com perfil em ‘ ’ U’ ’  
invertido, reforçada;Com pés reguláveis. 

CNBR 2 UN R$ 2.429,00 

9 Mesa em inox, com gavetas, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Com 3 gavetas corrediças telescópica 
epuxadores inox; 
Tampo na estrutura  confeccionado em 
perfilados de aço AISI 304, liga 18.8; 
Prateleira inferior gradeada, totalmente 
confeccionada em chapa de 1,2mm de 
espessura e tubo de 38,1mm de 
espessura em aço inox AISI 304 liga 
18.8; 
Solda em atmosfera inerte de gás 
argônio pelo processo TIG; 
Acabamento escovado; 
Equipamento montado sobre pés 
niveladores em nylon; 
Dimensões (AxLxP) 0,85m x 1,20m x 
0,70m. 

CNBR 1 UN R$ 3.000,00 

9 Mesa em inox, com gavetas, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Com 3 gavetas corrediças telescópica 
epuxadores inox; 
Tampo na estrutura  confeccionado em 
perfilados de aço AISI 304, liga 18.8; 
Prateleira inferior gradeada, totalmente 
confeccionada em chapa de 1,2mm de 
espessura e tubo de 38,1mm de 
espessura em aço inox AISI 304 liga 
18.8; 
Solda em atmosfera inerte de gás 
argônio pelo processo TIG; 
Acabamento escovado; 
Equipamento montado sobre pés 
niveladores em nylon; 
Dimensões (AxLxP) 0,85m x 1,20m x 
0,70m. 

CNBR 1 UN R$ 3.000,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 15.448,00 
 

 
EMPRESA: JCSBUENO 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

6 Liquidificador industrial, copo com 
capacidade nominal de 4 litros, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Copo com alça inox; 
Alça com bordas rebatidas para o lado 
interno e soldadas em toda sua extensão 
de modo a não haver retenção de 
resíduos; 
Copo removível confeccionado em 
chapa de aço inox em peça única, sem 
soldas; 
Copo resistente a choques térmicos; 
Espessura do copo de 1mm; 
Hélice e copo em aço inox; 
Tampa em alumínio; 
Com tecla liga/desliga; 
Potencia do motor de 0,5CV; 
Com 1 velocidade; 
Laminas com ângulos diferenciados; 
Com trava de segurança; 
Com funções: liquidifca, tritura gelo e 
mistura; 
Base em nylon ou polipropileno; 

VITALEX LQI02 2 UN R$ 657,90 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018 11
Edição 1234

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Base antiderrapante; 
Com certificação do INMETRO; 
Alimentação: 110V ou bivolt. 

6 Liquidificador industrial, copo com 
capacidade nominal de 4 litros, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Copo com alça inox; 
Alça com bordas rebatidas para o lado 
interno e soldadas em toda sua extensão 
de modo a não haver retenção de 
resíduos; 
Copo removível confeccionado em 
chapa de aço inox em peça única, sem 
soldas; 
Copo resistente a choques térmicos; 
Espessura do copo de 1mm; 
Hélice e copo em aço inox; 
Tampa em alumínio; 
Com tecla liga/desliga; 
Potencia do motor de 0,5CV; 
Com 1 velocidade; 
Laminas com ângulos diferenciados; 
Com trava de segurança; 
Com funções: liquidifca, tritura gelo e 
mistura; 
Base em nylon ou polipropileno; 
Base antiderrapante; 
Com certificação do INMETRO; 
Alimentação: 110V ou bivolt. 

VITALEX LQI02 11 UN R$ 657,90 

12 Refresqueira com 2 cubas, capacidade 
total para 32 litros, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Capacidade para 16 litros em cada cuba; 
Cubas confeccionadas em policarbonato, 
transparente, rígidas e altamente 
resistentes a impactos; 
Gabinete em aço inoxidável escovado; 
Componentes plásticos atóxicos; 
Termostato para controle de temperatura 
entre 4°C e 15°C; 
Teclas de comando independentes da 
refrigeração e dos agitadores; 
Gás R-134A; 
Compressor hermético e condensador 
com ventilação forçada; 
Compressor silencioso de alto 
desempenho; 
Sistema de homogeinização de bebida 
por bomba magnética; 
Torneiras de fácil acionamento em ABS; 
Pingadeira removível; 
Bicos dosadores em silicone; 
Voltagem 110 ou bivolt. 
Produto com certificação do INMETRO. 

BEGEL 2 UN R$ 2.549,50 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 13.651,70 
 

  
 
  
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 
 
 

Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018 
 

 
 

  
MATILDE MARIA BITTENCOURT 

Pregoeira 
 

 

 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 201812
Edição 1234

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 
 

Processo Seletivo Simplificado de Estágio da Prefeitura Municipal de  
Telêmaco Borba – Edital 01/2018 

 
Gabaritos Preliminares 

   A Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, do Estado do Paraná juntamente com 

a empresa CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda - ME, no uso de suas atribuições 

tornam público Gabarito Preliminar das Provas, referente ao Teste Seletivo Simplificado de 

Estágio - Edital 01/2018, conforme segue:  

 
1 - GABARITOS PRELIMINARES: 

1.1 - ANEXO I - ENSINO MÉDIO E TÉCNICO 

1.2 - ANEXO II - ENSINO SUPERIOR - MANHÃ 

1.3 - ANEXO III - ENSINO SUPERIOR - TARDE 

2 - INFORMAÇÕES PARA RECURSOS 

O candidato que desejar interpor recursos contra o Gabarito, disporá de 1(um) dia 

a contar da publicação no endereço eletrônico http://www.cebrade.com.br ou também no 

endereço eletrônico http://www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/estagios/estagio-

2018.html , no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h00min ás 17h30min, através da 

formalização do recurso junto à Seção do Protocolo Geral da Prefeitura, devidamente 

fundamentado conforme disposto no Anexo II Edital 01/2018, situado no endereço Praça Dr. 

Horácio Klabin, nº 37, Bairro Centro - Telêmaco Borba-Pr. 

 

Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018. 
 

 

Márcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 
 
 
 

Márcio Artur de Matos 
Prefeito 

Izomar de Oliveira Pucci 
Secretaria Municipal de Administração 

 
 

Izomar de Oliveira Pucci 
Secretaria Municipal de Administração 

Luciano Alves da Costa 
Divisão de Recursos Humanos 

 
 
 

Luciano Alves da Costa             
Divisão de Recursos Humanos 

 

 
 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018 13
Edição 1234

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2 
 

ANEXO I 
1.1 - ENSINO MÉDIO E TÉCNICO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 A 
2 C 
3 B 
4 B 
5 C 
6 A 
7 B 
8 A 
9 E 
10 E 
11 D 
12 C 
13 D 
14 B 
15 A 
16 C 
17 B 
18 E 
19 D 
20 C 

 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 201814
Edição 1234

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3 
 

ANEXO II 
1.2 - ENSINO SUPERIOR – MANHÃ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 C 
2 E 
3 A 
4 C 
5 A 
6 B 
7 B 
8 C 
9 E 
10 C 
11 B 
12 E 
13 B 
14 C 
15 B 
16 E 
17 B 
18 D 
19 A 
20 C 

 

 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018 15
Edição 1234

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

4 
 

ANEXO III 
1.3 - ENSINO SUPERIOR -TARDE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Telêmaco Borba, 03 de setembro de 2018. 

 

 

 

Márcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 
 
 
 

Márcio Artur de Matos 
Prefeito 

Izomar de Oliveira Pucci 
Secretaria Municipal de Administração 

 
 

Izomar de Oliveira Pucci 
Secretaria Municipal de Administração 

 
Luciano Alves da Costa 

Divisão de Recursos Humanos 

 
 
 

Luciano Alves da Costa             
Divisão de Recursos Humanos 

 
 

1 C 
2 E 
3 A 
4 C 
5 C 
6 B 
7 B 
8 D 
9 E 
10 B 
11 B 
12 C 
13 A 
14 D 
15 B 
16 E 
17 D 
18 C 
19 C 
20 B 

 

 



Telêmaco Borba, 03 de setembro de 201816
Edição 1234

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 
 

Pregão Presencial N.º 97/2018 
 

PROTOCOLO Nº 29774/2018 
 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de 
Licitação, nomeados pelo Decreto nº 23959 de 09/03/2017, julgou vencedora a 
Empresa: 
 
 
Fornecedor: 
 
 
BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA ME 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Chuteira para futsal, 

masculino, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Cor preta; 
Cano curto; 
Sem travas; 
Cabedal sintético ou corino; 
Ajuste por cadarço; 
Lingueta macia e flexível; 
Entressola emborrachada 
ou EVA; 
Solado de borracha; 
Palmilha anatômica, 
removível e forrada; 
Forro fibras em malha com 
tramas abertas com reforço 
acolchoado. 
Numeração: 
32,33,34,35,36,37,38,39,40,
41,42,44. 
Conforme Termo de 
Referência. 

DRAY PAR 100 R$ 48,00 R$ 4.800,00 

TOTAL R$ 4.800,00 
 

   

ITEM FRUSTRADO 
Nenhum Item Frustrado 

 

ITEM DESERTO 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
V A L O R    T O T A L:    R$4.800,00 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 3 de setembro de 2018. 
 
 
 
  
 

Prefeito 
 

 

 


